
  

  
  
  
Aikuisten perusopetus Peräpohjolan opistolla   
Aikuisten perusopetusta on järjestetty Peräpohjolan opistolla vuodesta 2016 alkaen. Opinnot jaetaan 
alkuvaiheeseen ja päättövaiheeseen Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman mukaisesti. 
Paikallinen opetussuunnitelma on päivitetty 2025. Opinnot kestävät keskimäärin 2-4 vuotta, 
opiskelijan henkilökohtaisesta opintohistoriasta ja suomen kielen oppimisen taidoista riippuen. 
Aikuisten perusopetuksessa on mahdollisuus suorittaa peruskoulu loppuun myös niillä 9-vuotisessa 
peruskoulussa olleilla henkilöillä, joilla peruskoulun oppimäärä on jäänyt aiemmin kesken.  
Peräpohjolan Opisto tekee yhteistyötä eri kuntien kanssa. Keskeisimmät yhteistyökumppanit ovat 
Tornion kaupunki, Kemin kaupunki ja Tervolan kunta.  
 
Opiskelijamäärät   
 
Opiskelijamäärä vaihtelee lukuvuoden sisällä, yleensä syksyllä opiskelijamäärä on 15 – 20 
opiskelijaa vähemmän kuin keväällä. Kaikkia lukuvuosia koskevat luvut ovat kevään 
opiskelijamääriä.   
lukuvuosi  opiskelijamäärä aikuisten 

perusopetuksessa  
kemiläisten opiskelijoiden osuus 
aikuisten perusopetuksessa  

2024 – 2025   73  29  
2023 – 2024   68  27  
2022 – 2023   59  34  
2021 – 2022   63  25  
  
Koulutuksen sisältö  
 
Koulutuksen sisällöissä toteutetaan Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelmaa. Paikallisena 
painotuksena meillä on digitaidot ja työelämään tutustumisharjoittelut. Harjoittelujaksot ovat kahden 
viikon mittaisia ja niitä haetaan opiskelijoiden omat toiveet huomioiden. Kemiläiset opiskelijat ovat 
olleet TET-harjoittelussa Kemissä. Teemme myös CV:t ja haemme kesätöitä yhdessä opiskelijoiden 
kanssa. Luokassa tapahtuvan oppimisen lisäksi teemme opintoretkiä kirjastoihin, museoihin ja 
nuorisotoimen tiloihin niin Kemissä kuin Torniossa. Teemme myös systemaattista yhteistyötä 
Lappian ja lukioiden kanssa, jotta opiskelijat saavat tietoa toisen asteen mahdollisuuksista ja 
pääsevät vierailemaan eri aloilla.    
 
Opintojen tuki   
 
Meillä järjestään oma bussikuljetus Kemistä tuleville opiskelijoille. Bussikuljetussa on opiskelijoilla 
omavastuu. Bussikuljetusta on mahdollisuus hyödyntää kaikilla Peräpohjolan opiston opiskelijoilla. 
Järjestämme viikoittain henkilökohtaista palveluohjausta opiskelijoille, jolloin he saavat opintoihinsa 
liittyvissä asioissa neuvontaa ja varataan tarvittaessa aika kunnan palveluohjaajille tai Kelalle. 
Tarjoamme opiskelijoille tarvittaessa henkilökohtaista tukea opintojen loppuun saattamiseksi.   
 
Kehittämishankkeet koulutuksen kehittämisessä  
 



Koulutuksen kehittämistä meillä tuetaan hankkeilla. Aikuisten perusopetuksessa on kehitetty 
esimerkiksi nivelvaiheen siirtymää toiselle asteelle Silta -hankkeessa. Tällöin pilotoitiin 
toimintamalleja, miten opiskelijoita voidaan tukea ammatinvalintaan liittyvissä kysymyksissä, kuinka 
tieto opiskelijoiden tarpeista siirtyy toisen asteen oppilaitokseen ja kuinka opiskelija oppii kertomaan 
omista vahvuuksistaan. Hankkeessa kehitetyt toimintamallit ovat jääneet pysyväksi käytännöksi 
nivelvaiheen yhteistyössä.  
Tällä hetkellä meillä on Monimuotoinen lappilainen työelämä -hanke, jossa kohdennetaan tukea 
myös nivelvaiheeseen, tällä kertaa näkökulmana on toisen asteen oppilaitokset. Eli kuinka 
vastaanottava oppilaitos pystyy tukemaan maahanmuuttajaopiskelijoita opintojen aloitusvaiheessa 
ja toisaalta työelämään siirtyessä.   
 
Tulevaisuuden näkymät  
 
Meri-Lapin alueella tarvitaan tulevaisuudessa myös aikuisten perusopetusta. Opiskelijamäärät 
tulevat olemaan 40-70hlö riippuen vuodesta ja opiskelijoiden taustasta. Tällä hetkellä meillä on neljä 
opiskelijaryhmää.  
 


